EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 001/2024

INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRTIVO DE SUSPENSÃO

DO DIREITO DE DIRIGIR.

O Diretor do DETRAN/RN no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas e em conformidade com o

disposto nos artigos 256-III, 261 e 265 da Lei Federal 9.503/97 (CTB) c/c Resolução nº 182 e 723-CONTRAN,

depois de esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal,  NOTIFICA OS

CONDUTORES ABAIXO RELACIONADOS sobre a aplicação de penalidade de Suspensão do Direito de Dirigir por

prática de infração que prevê, de forma específica, tal penalidade. O condutor relacionado poderá interpor

DEFESA encaminhando à Direção Geral do DETRAN/RN (escrita, datada e assinada, acompanhada de documento

de identificação civil contendo assinatura), no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação deste

Edital, a qual deverá ser protocolada no Setor de Procuradoria Jurídica no DETRAN/Sede – Cidade da Esperança,

Natal-RN; ou nas CIRETRANS e Centrais do Cidadão; ou enviando-a pelo correio para o DETRAN/RN, na AV.

PERIMETRAL LESTE, 113 – CIDADE DA ESPERANÇA – NATAL/RN; ou através do e-mail

suspensao.infracao@detran.rn.gov.br ou pelo whatsapp (84) 99658-1391. Findado este prazo sem apresentação

da defesa, o processo será julgado à revelia.

Processo Nome CPF

02910059.001380/2018-05 ADEMARIO LACERDA DE CASTRO FILHO 214.***.***.-28

02910116.005897/2022-10 ADEMILDO TEIXEIRA DE MOURA 530.***.***.-40

02910059.002072/2019-70 ALISSON RAFAEL DE MACEDO FAUSTINO 985.***.***.-86

02910059.001875/2019-15 ALTAMIR AUGUSTO DE ALENCAR 526.***.***.-78

02910059.001899/2019-66 ANDRE LUIS DE LIMA MELO 703.***.***.-50

02910059.002035/2019-61 ANTONIO PRAXEDES FILHO 151.***.***.-04

02910116.000473/2020-05 CLEBER NASCIMENTO DE ARAUJO 373.***.***.-39

02910116.002751/2023-01 DANIEL ANDERSON DOS SANTOS 787.***.***.-36

02910059.001405/2019-43 DAYSE COSTA DANTAS 852.***.***.-96

02910116.001571/2023-02 EMERSON SANTOS DO NASCIMENTO  473.***.***.-40

02910059.002034/2019-17 EVANIO BARBOSA DOS SANTOS 533.***.***.-07

02910059.000961/2019-01 EVERTON PEREIRA DE CARVALHO 663.***.***.-91

02910059.002117/2019-14 FELIPE DOS SANTOS CANDIDO 736.***.***.-35

02910059.002151/2019-81 FERNANDO MAX DE SOUZA CORREIA 946.***.***.-01

02910059.001449/2019-73 FLAVIO JULIO DO NASCIMENTO 340.***.***.-66

02910059.002044/2019-52 FRANCISCO DAS CHAGAS MARTINS 482.***.***.-91

02910059.002124/2019-16 FRANCISCO GLEBSON JACOME DE A SARMENTO 916.***.***.-20

02910059.002115/2019-17 FRANCISCO LINDOMAR DE SOUZA DALAVINA 296.***.***.-17

02910059.002076/2019-58 GENILSON LOURENCO DE ARAUJO 654.***.***.-49

02910059.001451/2019-42 HALLISSON CHRISTIAN DE SOUSA DANTAS 693.***.***.-67

02910059.001857/2019-25 HUMBERTO CARLOS DANTAS JUNIOR 797.***.***.-89

02910059.001064/2019-14 IRAN GOMES DA SILVA 367.***.***.-57

02910116.001535/2023-31 IVAN MARTINS JUNIOR  829.***.***.-19

02910059.001379/2018-72 IVANILDO SILVA DE LIMA 565.***.***.-72

02910059.002141/2019-45 IVANILSON FIGUEIRA 504.***.***.-72

02910059.002144/2019-89 JAIR CAVALCANTI NUNES 878.***.***.-59

02910059.001372/2018-51 JAMILTON ALVES RIBEIRO 393.***.***.-49

02910116.001540/2023-43 JANDUI DINIZ GOMES 230.***.***.-53

02910059.001815/2019-94 JOAO FERNANDES BEZERRA NETO 409.***.***.-00

mailto:suspensao.infracao@detran.rn.gov.br

02910059.002114/2019-72 JOCELIN DE LIMA BEZERRA 664.***.***.-91

02910059.001980/2019-46 JOELSON DE ARAUJO SANTOS 332.***.***.-75

02910059.001421/2019-36 JORGE ELIEL DO NASCIMENTO 712.***.***.-81

02910116.002061/2023-44 JORGE TEIXEIRA DO NASCIMENTO JUNIOR  970.***.***.-28

02910059.002057/2019-21 JOSE EVARISTO ALVES 791.***.***.-04

02910059.001422/2019-81 JOSE FRANCISCO DA SILVA 851.***.***.-00

02910116.001095/2020-79 JOSE FRANCISCO DE MEDEIROS 344.***.***.-11

02910116.001241/2020-66 JUSCELINO DE ALMEIDA SILVA 791.***.***.-20

02910116.001247/2020-33 KAMILA TAVARES DA SILVA 761.***.***.-55

02910116.001542/2023-32 KERGINALDO EMIDIO CABRAL  824.***.***.-04

02910059.000642/2018-14 LICIA HERLANNY SOARES DA COSTA 520.***.***.-48

02910059.001495/2018-91 LUIZ ANTONIO BARBOSA DA SILVA 613.***.***.-31

02910116.001319/2020-42 LUIZ ANTONIO DA SILVA JUNIOR 788.***.***.-40

02910059.001139/2018-78 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA 660.***.***.-67

02910059.000955/2019-45 MARTONIO SALUSTIANO DA SILVA 850.***.***.-04

02910116.001510/2020-94 NATHAN DANIEL GABRIEL BEZERRA 700.***.***.-39

02910059.001265/2018-22 RAFAEL NUBILE DE MORAES 661.***.***.-20

02910059.002099/2019-62 RENATO VITOR DA SILVA 224.***.***.-64

02910059.001318/2018-13 RICARDO RODRIGUES 798.***.***.-90

02910116.001671/2020-88 RIVALDO ALVES DE LIMA FILHO 875.***.***.-53

02910116.001673/2020-77 RIVALDO JOSE MENINO PENHA 750.***.***.-91

02910116.001683/2020-11 ROBERTO WAGNER DE SOUZA 323.***.***.-49

02910116.001690/2020-12 ROBSON FREITAS DA SILVA 291.***.***.-39

02910059.001268/2018-66 RODOLFO LUIS RODRIGUES DE LIMA 785.***.***.-52

02910116.001700/2020-10 RODRIGO FARIAS DA SILVA 265.***.***.-29

02910116.000071/2023-45 SANDERLEY BEZERRA DA SILVA 449.***.***-05

02910116.000074/2023-89 SANZIO JAECKSON AZEVEDO DE VASCONCELOS 499.***.***-70

02910116.001753/2020-22 SERGIO DE CARVALHO GUEDES 502.***.***.-22

02910116.001755/2020-11 SERGIO ROBERTO DE ARAUJO 503.***.***.-34

02910116.001758/2020-55 SEVERINO DOS RAMOS DA SILVA 785.***.***.-91

02910116.001766/2020-00 SILVIO FABIANO PEIXOTO BEZERRA 792.***.***.-34

02910116.001789/2020-14 THALLES RENATO DE LIMA COSTA 978.***.***.-70

02910116.001795/2020-63 THIAGO DE FARIAS PINHEIRO 174.***.***.-09

02910116.001798/2020-05 THIAGO HENRIQUE SANTOS DA SILVA 105.***.***.-90

02910059.002129/2019-31 THIAGO JOSE DA SILVA 461.***.***.-25

02910116.001838/2020-19 ULYSCLEY DE SOUSA MACEDO 572.***.***.-98

02910116.000086/2023-11 VINICIUS NUNES DE BARROS 704.***.***-67

02910059.002031/2019-83 WALMYK CAMARA COSTA 130.***.***.-72

02910116.000088/2023-01 WANDERSON SILVA ARAUJO 813.***.***-87

02910116.000089/2023-47 WANEY JORGE NASCIMENTO DE LIMA 463.***.***.-91

02910116.000098/2023-38 WILLAME BARRETO DOMINGOS AIRES 777.***.***.-66

Natal/RN, 27 de fevereiro de 2024.

VICTOR HUGO RODRIGUES FERNANDES DE OLIVEIRA

Diretor Geral – DETRAN/RN